
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 주민자치 행정지원 역량강화

단위: 선거 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 42,432,606 40,776,689 1,655,917

국 60,257 60,320 △63

기 114,386 106,820 7,566

시 216,263 166,384 49,879

구 42,041,700 40,443,165 1,598,535

주민자치 행정지원 역량강화 3,939,256 3,836,494 102,762

시 72,836 47,836 25,000

구 3,866,420 3,788,658 77,762

선거 관리 1,017,126 968,296 48,830

시 47,836 47,836 0

구 969,290 920,460 48,830

선거 관리 1,017,126 968,296 48,830

시 47,836 47,836 0

구 969,290 920,460 48,830

308 자치단체등이전 944,372 895,542 48,830

12 기타부담금 944,372 895,542 48,830

○제8회 전국동시지방선거 자치단체부담금 944,372 895,542 48,830

ㅇ준비 및 실시경비 356,185 307,355 48,830경정 356,185,000원

주민자치행정 역량강화 263,660 209,728 53,932

시 25,000 0 25,000

구 238,660 209,728 28,932

주민참여예산 사업 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○영주1동 주민복덕게시판 디자인개선사업

25,000 0 25,0002,500,000원*10개소

시 25,000 0 25,000

고향사랑기부제 운영 28,932 0 28,932

403 자치단체등자본이전 28,932 0 28,932

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 28,932 0 28,932

○고향사랑기부 종합정보시스템 구축비

28,932 0 28,93228,932,000원

구민 중심 소통행정 실현 472,166 459,899 12,267

국 33,066 33,129 △63

시 73,348 63,698 9,650

구 365,752 363,072 2,680

살기 좋고 쾌적한 행복도시 기반 구축 270,966 261,966 9,000

시 40,113 31,113 9,000

구 230,853 230,853 0

도시환경 및 보행길 정비 14,000 5,000 9,000

시 9,000 0 9,000

구 5,000 5,000 0

- 1 -



부서: 행정지원과

정책: 구민 중심 소통행정 실현

단위: 살기 좋고 쾌적한 행복도시 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○보행권 지킴이단 운영비 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 13,000 5,000 8,000

시 8,000 0 8,000

구 5,000 5,000 0

01 시설비 13,000 5,000 8,000

○갈맷길 정비 및 편의시설 설치 등

8,000 0 8,0008,000,000원

시 8,000 0 8,000

자원봉사 진흥 201,200 197,933 3,267

국 33,066 33,129 △63

시 33,235 32,585 650

구 134,899 132,219 2,680

자원봉사센터 지원 106,103 105,675 428

시 23,485 22,800 685

구 82,618 82,875 △257

307 민간이전 106,103 105,675 428

시 23,485 22,800 685

구 82,618 82,875 △257

05 민간위탁금 106,103 105,675 428

○자원봉사센터 운영 106,103 105,675 428경정 106,103,000원

시 23,485 22,800 685

구 82,618 82,875 △257

자원봉사 활성화 프로그램 개발 26,965 24,000 2,965

시 9,750 9,785 △35

구 17,215 14,215 3,000

307 민간이전 26,965 24,000 2,965

시 9,750 9,785 △35

구 17,215 14,215 3,000

05 민간위탁금 26,965 24,000 2,965

○프로그램 개발 사업비 19,965 17,000 2,965경정 19,965,000원

시 9,750 9,785 △35

구 10,215 7,215 3,000

자원봉사 코디네이터 지원·육성 61,940 61,440 500

국 30,970 30,720 250

구 30,970 30,720 250

307 민간이전 61,940 61,440 500

국 30,970 30,720 250

구 30,970 30,720 250

05 민간위탁금 61,940 61,440 500

○자원봉사 코디네이터 지원

61,940 61,440 500경정 61,940,000원

국 30,970 30,720 250
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부서: 행정지원과

정책: 구민 중심 소통행정 실현

단위: 자원봉사 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 30,970 30,720 250

전국 통합 자원봉사 보험 가입 서비스 지원 4,192 4,818 △626

국 2,096 2,409 △313

구 2,096 2,409 △313

307 민간이전 4,192 4,818 △626

국 2,096 2,409 △313

구 2,096 2,409 △313

05 민간위탁금 4,192 4,818 △626

○자원봉사 보험료 4,192 4,818 △626경정 4,192,000원

국 2,096 2,409 △313

구 2,096 2,409 △313

생활체육 육성 800,867 700,822 100,045

기 114,386 106,820 7,566

시 70,079 54,850 15,229

구 616,402 539,152 77,250

생활체육 활성화 800,867 700,822 100,045

기 114,386 106,820 7,566

시 70,079 54,850 15,229

구 616,402 539,152 77,250

구민 생활체육 지원 88,687 52,750 35,937

405 자산취득비 75,487 39,550 35,937

01 자산및물품취득비 75,487 39,550 35,937

○웰빙체육관 헬스기구 구입

58,607 22,670 35,937경정 58,607,000원

생활체육교실 운영 36,287 37,467 △1,180

시 11,730 12,320 △590

구 24,557 25,147 △590

307 민간이전 36,287 37,467 △1,180

시 11,730 12,320 △590

구 24,557 25,147 △590

05 민간위탁금 36,287 37,467 △1,180

○어린이 체능교실 3,000 3,600 △600경정 3,000,000원

시 1,500 1,800 △300

구 1,500 1,800 △300

○주 5일제 생활체육 실천광장

4,000 4,580 △580경정 4,000,000원

시 2,000 2,290 △290

구 2,000 2,290 △290

중구 체육회 지원 113,872 72,200 41,672

시 30,000 27,500 2,500

구 83,872 44,700 39,172

307 민간이전 113,872 72,200 41,672

시 30,000 27,500 2,500

구 83,872 44,700 39,172

03 민간단체법정운영비보조 113,872 72,200 41,672
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부서: 행정지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중구 체육회 지원 60,000 55,000 5,000경정 60,000,000원

시 30,000 27,500 2,500

구 30,000 27,500 2,500

○체육회 사무실 임차료 13,672 7,000 6,672

○체육회장 선거 추진 30,000 0 30,000

경정 13,672,000원

30,000,000원

일반 생활체육지도자 배치 89,392 87,696 1,696

기 44,696 43,848 848

구 44,696 43,848 848

307 민간이전 89,392 87,696 1,696

기 44,696 43,848 848

구 44,696 43,848 848

05 민간위탁금 89,392 87,696 1,696

○일반 생활체육지도자 배치

89,392 87,696 1,696경정 89,392,000원

기 44,696 43,848 848

구 44,696 43,848 848

어르신 생활체육지도자 배치 59,594 58,464 1,130

기 29,797 29,232 565

구 29,797 29,232 565

307 민간이전 59,594 58,464 1,130

기 29,797 29,232 565

구 29,797 29,232 565

05 민간위탁금 59,594 58,464 1,130

○어르신 생활체육지도자 배치

59,594 58,464 1,130경정 59,594,000원

기 29,797 29,232 565

구 29,797 29,232 565

일반·어르신 생활체육지도자 처우 개선 28,050 16,050 12,000

시 19,800 7,800 12,000

구 8,250 8,250 0

307 민간이전 28,050 16,050 12,000

시 19,800 7,800 12,000

구 8,250 8,250 0

05 민간위탁금 28,050 16,050 12,000

○일반·어르신 생활체육지도자 처우 개선

28,050 16,050 12,000경정 28,050,000원

시 19,800 7,800 12,000

구 8,250 8,250 0

스포츠강좌 이용권 지원 51,040 45,000 6,040

기 35,728 31,500 4,228

시 7,656 6,750 906

구 7,656 6,750 906

307 민간이전 51,040 45,000 6,040

기 35,728 31,500 4,228

시 7,656 6,750 906

구 7,656 6,750 906
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부서: 행정지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 51,040 45,000 6,040

○스포츠강좌 이용권 지원 51,040 45,000 6,040경정 51,040,000원

기 35,728 31,500 4,228

시 7,656 6,750 906

구 7,656 6,750 906

장애인 스포츠강좌 이용권 지원 5,950 3,200 2,750

기 4,165 2,240 1,925

시 893 480 413

구 892 480 412

307 민간이전 5,950 3,200 2,750

기 4,165 2,240 1,925

시 893 480 413

구 892 480 412

05 민간위탁금 5,950 3,200 2,750

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원

5,950 3,200 2,750경정 5,950,000원

기 4,165 2,240 1,925

시 893 480 413

구 892 480 412

정보통신 대민서비스 제공 및 인프라 구축 894,830 790,842 103,988

정보통신 서비스 강화 894,830 790,842 103,988

정보통신 시설 유지,관리 148,749 203,749 △55,000

201 일반운영비 148,749 203,749 △55,000

02 공공운영비 140,189 195,189 △55,000

○정보통신 공공요금 106,235 161,235 △55,000

ㅇ안심콜서비스 사용료 11,000 66,000 △55,000경정 11,000,000원

CCTV 통합관제센터 운영 595,003 436,015 158,988

101 인건비 475,642 316,654 158,988

04 기간제근로자등보수 475,642 316,654 158,988

○방범용 CCTV 475,642 316,654 158,988

ㅇ초등학교 CCTV 인건비(서부교육지원청)

158,988 0 158,98839,747,000원*4명

행정운영경비(행정지원과) 36,216,088 34,955,632 1,260,456

국 27,191 27,191 0

구 36,188,897 34,928,441 1,260,456

인력운영비 35,912,315 34,651,859 1,260,456

국 27,191 27,191 0

구 35,885,124 34,624,668 1,260,456

공무원 인력운영비 총괄 관리 35,062,466 33,818,536 1,243,930

101 인건비 26,057,585 24,879,778 1,177,807

01 보수 26,057,585 24,879,778 1,177,807

○명절휴가비

1,515,615 757,808 757,807경정 15,156,150,000원*1/12*120%
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○연가보상비 640,244 220,244 420,000경정 640,244,000원

204 직무수행경비 736,200 697,800 38,400

02 직급보조비 736,200 697,800 38,400

○직급보조비(구본청) 736,200 697,800 38,400

ㅇ6급 231,000 217,800 13,200

ㅇ7급 198,000 186,000 12,000

ㅇ8급~9급 204,600 191,400 13,200

경정 175,000원*110명*12월

경정 165,000원*100명*12월

경정 155,000원*110명*12월

304 연금부담금등 6,628,799 6,601,076 27,723

02 국민건강보험금 1,196,521 1,168,798 27,723

○국민건강보험 부담금

1,067,923 1,048,061 19,862

○노인장기요양보험 부담금

128,598 120,737 7,861

경정 30,555,710,000원*3.495%

경정 1,048,061,000원*12.27%

청원경찰 인력운영비 331,512 330,792 720

101 인건비 331,512 330,792 720

02 기타직보수 331,512 330,792 720

○청원경찰 331,512 330,792 720

ㅇ직급보조비 11,640 10,920 720

·경위 4,200 3,960 240

·순경 7,440 6,960 480

경정 175,000원*2명*12월

경정 155,000원*4명*12월

실무수습 인력운영비 31,182 15,510 15,672

101 인건비 31,182 15,510 15,672

02 기타직보수 31,182 15,510 15,672

○실무수습 31,182 15,510 15,672

ㅇ봉급 19,914 9,957 9,957

ㅇ시간외수당 5,496 2,667 2,829

ㅇ가족수당 720 360 360

·배우자 480 240 240

·자녀 240 120 120

ㅇ위험근무수당(을종)

600 300 300

ㅇ비상근무수당(재난현장근무)

780 390 390

ㅇ정액급식비 1,680 840 840

ㅇ명절휴가비 1,992 996 996

경정 1,659,500원*1명*12월

경정 9,160원*1명*50시간*12월

경정 40,000원*1명*12월

경정 20,000원*1명*12월

경정 50,000원*1명*12월

경정 65,000원*1명*12월

경정 140,000원*1명*12월

경정 1,659,500원*120%

무기계약 근로자 인력운영비 188,573 188,439 134

303 포상금 2,876 2,742 134

02 성과상여금 2,876 2,742 134

○성과상여금 2,876 2,742 134

ㅇ부속실 공무직(국장실)

1,473 1,339 134경정 3,522,370원*38%*110%
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부서: 행정지원과

정책: 재무활동(행정지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(행정지원과) 76,399 0 76,399

보전지출 76,399 0 76,399

보조금반환금 76,399 0 76,399

802 반환금기타 76,399 0 76,399

01 국고보조금반환금 66,021 0 66,021

○코로나19 백신 예방접종 실시(초저온냉동고

및 UPS) 354 0 354

○코로나19 백신 예방접종 실시(초저온냉동고

및 UPS)(이자) 30 0 30

○코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센

터 운영 지원) 10,635 0 10,635

○코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센

터 운영 지원)(이자) 362 0 362

○코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센

터 인건비 지원) 45,744 0 45,744

○코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센

터 인건비 지원)(이자) 561 0 561

○생활체육지도자 배치사업(이자) 123 0 123

○2020년 디지털고등학교 인조잔디 조성 지원사

업(이자) 2 0 2

○스포츠강좌 이용권 지원사업 6,940 0 6,940

○스포츠강좌 이용권 지원사업(이자)

110 0 110

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원사업

1,146 0 1,146

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원사업(이자)

14 0 14

353,040원

29,660원

10,634,710원

361,310원

45,743,390원

560,880원

122,570원

1,580원

6,939,600원

109,400원

1,145,200원

13,320원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,378 0 10,378

○주민참여예산사업 3,923 0 3,923

○주민참여예산사업(이자) 206 0 206

○주민자치회 활성화 프로그램 운영비

418 0 418

○주민자치회 활성화 프로그램 운영비(이자)

66 0 66

○국민운동단체 운영비(이자) 2 0 2

○새마을지도자 자녀 장학금 1,041 0 1,041

○보행권 지킴이단 운영비 800 0 800

○보행권 지킴이단 운영비(이자) 8 0 8

○갈맷길 정비 및 편의시설 설치사업(이자)

8 0 8

○자원봉사센터 활성화 지원사업(이자)

9 0 9

○주 5일제 생활체육 실천광장 2,000 0 2,000

○생활체육교실 운영(이자) 137 0 137

○스포츠강좌 이용권 지원사업 1,487 0 1,487

3,923,000원

205,290원

417,500원

65,850원

1,090원

1,040,610원

800,000원

7,100원

7,810원

8,120원

2,000,000원

136,340원

1,486,700원
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부서: 행정지원과

정책: 재무활동(행정지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○스포츠강좌 이용권 지원사업(이자) 24 0 24

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원사업

246 0 246

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원사업(이자)

3 0 3

23,440원

245,400원

2,850원
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